
CL

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« C i» 0% 2023 г. г. Енисейск - п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
30.06.2023 № 254-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Управление культуры и туризма» 
города Енисейска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением 
Енисейского городского Совета Депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об
утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных 
учреждений города Енисейска», Решением Енисейского городского Совета 
депутатов от 26.01.2005 № 49-252 «Об утверждении порядка предоставления 
гарантий и компенсаций для лиц, проживающих в городе Енисейске и 
работающих в организациях, финансируемых из городского бюджета», 
постановлением администрации города Енисейска от 02.03.2023 № 60 - п «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 
казенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных 
администрации г. Енисейска и ее структурных подразделений по должностям, не 
отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной 
службы», постановлением администрации города Енисейска от 20.06.2023 
№ 227 - п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных, бюджетных учреждений культуры и дополнительного 
образования в области искусств города Енисейска», ст. ст. 8, 37,39, 44, 46 Устава 
города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Енисейска от 
30.06.2023 № 254-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Управление культуры и туризма» 
города Енисейска»:

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление культуры и туризма» 
города Енисейска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.



2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный 
бюллетень города Енисейска Красноярского края» и размещению на 
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 
Енисейска: www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. Тихонову.

Глава города В.В. Никольский

Переверзева Юлия Валериевна
8 39195 2 49 78

http://www.eniseysk.com


Приложение № 1
к постановлению администрации города Енисейска

от «0[_» РЯ  2023 № J86 - и

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры и туризма» 

города Енисейска

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на 
основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих».

Квалификационные уровни

Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки
заработной платы, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня»
5 квалификационный уровень
Елавный специалист

8 367,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень
Секретарь руководителя

4 498,00

2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством

4 943,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень
Делопроизводитель

4 053,00



Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям 
руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедших в 
квалификационные уровни ПКГ:______________________________________________________

Квалификационные уровни
Размер оклада 

(должностного оклада), 
ставки

заработной платы, руб.
4 квалификационный уровень
Ведущий специалист 
Ведущий специалист по туризму
Ведущий специалист по дополнительному образованию 
Ведущий документовед

7 167,00

Дежурный по залу 4 053,00

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих.

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на 
основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Квалификационные уровни
Размер оклада 

(должностного оклада), 
ставки

заработной платы, руб.
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений 
Уборщик территории 
Сторож 
Г ардеробщик 
Кассир билетный
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

3 481,00

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 
Водитель

4 053,00


